SIN(@

Business & Economics School

UNIDADES CURRICULARES
1.2 Ano

Contabilidade Financeira (c/ ECO)
Contabilidade e Consolidagdo de Contas

Anélise Matematica (c/ ECO)
Estatistica Descritiva (c/ ECO)
Histdria e Economia Social
Macroeconomia (c/ ECO)

2.2 Ano
Direito do Trabalho (c¢/ GRH)
Sociologia
Gest3o de Recursos Humanos /
Gestdo do Capital Humano e do Talento
Gestdo Estratégica

Calculo Financeiro
Gestdo de Institui¢des sem Fins Lucrativos

Corporate Governance

3.2 Ano
Fiscalidade (c/ ECO)
Instrumentos e Mercados Financeiros (¢/ ECO)

Projeto Empresarial (c/ECO)

Andlise de Investimento (c/ ECO)

Economia e Comércio Internacional (c/ECO)

Diregdo de Servigos Académicos
Lisboa, 17 de junho de 2024

LICENCIATURA EM GESTAO

Ano Letivo 2023/2024
Exames de Recurso / Melhoria de Nota — 22 Semestre
De 01/07 a 12/07 de 2024

DATA DA FREQUENCIA

08.07.2024

09.07.2024
10.07.2024
01.07.2024
03.07.2024

01.07.2024
12.07.2024

10.07.2024

03.07.2024

09.07.2024
05.07.2024

04.07.2024

11.07.2024
02.07.2024

04.07.2024

09.07.2024
08.07.2024

DIA DA SEMANA

Segunda-feira

Terga-feira
Quarta-feira
Segunda-feira
Quarta-feira

Segunda-feira
Sexta-feira

Quarta-feira

Quarta-feira

Terga-feira
Sexta-feira

Quinta-feira

Quinta-feira
Terga-feira

Quinta-feira

Terga-feira
Segunda-feira

HORARIO

17h00 - 19h00

09h00 - 13h00
17h00 - 19h00
17h00 - 19h00
09h00 - 13h00

17h00 - 19h00
17h00 - 19h00

17h00 - 19h00

15h00 - 17h00

17h00 - 19h00
17h00 - 19h00

17h00 - 19h00

17h00 - 19h00
17h00 - 19h00

17h00 - 19h00

17h00 — 20h00
17h00 - 19h00

DOCENTE

Prof. Doutor Rui Manuel Teixeira Santos Dias

Prof.2 Doutora Ana Olimpia Gongalves Madeira Brito
Prof.2 Doutora Ana Paula Nunes Amaro
Prof. Doutor Armando Rui Teixeira Santos
Mestre Ana Lucia Gueifdo Matos Luis

Prof. Doutor Alberto José Langa de Sa e Mello
Prof. Doutor Joaquim Manuel Rocha Fialho

Prof. Doutor Rui Miguel Entradas Silva

Prof.2 Doutora Natdlia Regina Morgado de Lemos Teixeira
Prof. Doutor Jorge Vasconcellos e Sa

Mestre Jodo Paulo Schaller Dias Gongalves
Prof. Doutor Joaquim Manuel Rocha Fialho

Prof. Doutor Antdnio Rui Carvalho Moreira de Carvalho |
Mestre Paulo Anténio Martins Barreiros

Prof.2 Doutora Alexandra Azevedo Fernandes O’Neill
Prof. Doutor Rafael Confetti Gatsios

Prof. Doutor Miguel Nuno Vieira de Carvalho d’ Abreu Varela
| Prof. Doutor Pedro Gongalo Correia Baptista Soares de
Melo Azambuja | Mestre Rui Manuel Pires Caldeira
Prof. Doutor Anténio Augusto Baptista Rodrigues

Prof. Doutor Carlos Aires da Fonseca Panzo



