

LICENCIATURA EM GESTÃO

Ano Letivo 2023/2024 Exames de Recurso / Melhoria de Nota – 2º Semestre De 01/07 a 12/07 de 2024

UNIDADES CURRICULARES	DATA DA FREQUÊNCIA	DIA DA SEMANA	HORÁRIO	DOCENTE
1.º Ano				
Contabilidade Financeira (c/ ECO) Contabilidade e Consolidação de Contas	08.07.2024	Segunda-feira	17h00 – 19h00	Prof. Doutor Rui Manuel Teixeira Santos Dias
Análise Matemática (c/ ECO)	09.07.2024	Terça-feira	09h00 - 13h00	Prof. ^a Doutora Ana Olimpia Gonçalves Madeira Brito
Estatística Descritiva (c/ ECO)	10.07.2024	Quarta-feira	17h00 – 19h00	Prof. ^a Doutora Ana Paula Nunes Amaro
História e Economia Social	01.07.2024	Segunda-feira	17h00 – 19h00	Prof. Doutor Armando Rui Teixeira Santos
Macroeconomia (c/ ECO)	03.07.2024	Quarta-feira	09h00 - 13h00	Mestre Ana Lúcia Gueifão Matos Luís
2.º Ano				
Direito do Trabalho (c/ GRH)	01.07.2024	Segunda-feira	17h00 - 19h00	Prof. Doutor Alberto José Lança de Sá e Mello
Sociologia	12.07.2024	Sexta-feira	17h00 - 19h00	Prof. Doutor Joaquim Manuel Rocha Fialho
Gestão de Recursos Humanos / Gestão do Capital Humano e do Talento	10.07.2024	Quarta-feira	17h00 – 19h00	Prof. Doutor Rui Miguel Entradas Silva
Gestão Estratégica	03.07.2024	Quarta-feira	15h00 – 17h00	Prof.ª Doutora Natália Regina Morgado de Lemos Teixeira Prof. Doutor Jorge Vasconcellos e Sá
Cálculo Financeiro	09.07.2024	Terça-feira	17h00 – 19h00	Mestre João Paulo Schaller Dias Gonçalves
Gestão de Instituições sem Fins Lucrativos	05.07.2024	Sexta-feira	17h00 – 19h00	Prof. Doutor Joaquim Manuel Rocha Fialho
Corporate Governance	04.07.2024	Quinta-feira	17h00 – 19h00	Prof. Doutor António Rui Carvalho Moreira de Carvalho Mestre Paulo António Martins Barreiros
3.º Ano				
Fiscalidade (c/ ECO)	11.07.2024	Quinta-feira	17h00 – 19h00	Prof. ^a Doutora Alexandra Azevedo Fernandes O'Neill
Instrumentos e Mercados Financeiros (c/ ECO)	02.07.2024	Terça-feira	17h00 – 19h00	Prof. Doutor Rafael Confetti Gatsios
Projeto Empresarial (c/ECO)	04.07.2024	Quinta-feira	17h00 – 19h00	Prof. Doutor Miguel Nuno Vieira de Carvalho d' Abreu Varela Prof. Doutor Pedro Gonçalo Correia Baptista Soares de Melo Azambuja Mestre Rui Manuel Pires Caldeira
Análise de Investimento (c/ ECO)	09.07.2024	Terça-feira	17h00 – 20h00	Prof. Doutor António Augusto Baptista Rodrigues
Economia e Comércio Internacional (c/ECO)	08.07.2024	Segunda-feira	17h00 – 19h00	Prof. Doutor Carlos Aires da Fonseca Panzo